
 1 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE  HEJTMÁNKOVICE  

Č.11/13/Z11  
 

Den konání:    19. 12. 2013 

 

Místo konání:           Zasedací místnost OÚ v Hejtmánkovicích 

 

Čas konání:               Od 17:15 do 19:00 hodin. 

 

Přítomni členové ZO:   Harasevič Václav, Ing. Brouček Jan, Seidlová Dana, 

Pol Josef, Sluka Vlastimil, Leier Jiří, Hrdá Petra, Rak 

Jiří, MUDr. Stříbrná Radka, Baše Jan Mgr. Bašová 

Kamila.   

Omluveni členové ZO:   

Neomluveni členové ZO:  

Hosté: JUDr. Vít Šulc, Josef Schovánek   

Průběh jednání:  

1. Zahájení zasedání zastupitelstva. 

Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:15 hodin starostou obce 

panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 11 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo 

bylo usnášeníschopné. Pan starosta seznámil přítomné s návrhem programu jednání.  

Program jednání: 

1) Přivítání přítomných. 

2) Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3) Projednání zápisu ZO č. 10/13/Z10 ze dne 25.11. 2013. 

4) Projednání rozpočtového opatření č. 10 k 31. 12. 2013. 

5) Různé 

6) Diskuse. 

   7) Závěr.    

PRO: 11  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy schválili program jednání. 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi paní Dana Seidlová a pan Josef Pol.   

PRO: 11  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO schválili 11 hlasy. 

3. Projednání zápisu ZO č. 10/13/Z10 ze dne 25. 11. 2013. 

PRO:11           PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy schválili zápis ZO č. 10/13/Z10.  

4. Rozpočtové opatření č. 10. k 31.12.2013.  

ZO projednali rozpočtové opatření č. 10. k 31.12.2013.  

PRO:11           PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy schválili rozpočtové opatření č. 10. k 31.12.2013.  

5. Různé. 

5.1. ZO projednali přijetí finančního daru ve výši 10.000,- Kč od akciové spol. Veba 

Broumov. Přijatý finanční dar bude převeden na účet SDH Hejtmánkovice a bude použit na 

financování požární ochrany. 

PRO: 11 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy odsouhlasili přijetí finančního daru ve výši 10.000,- Kč ve prospěch SDH 

Hejtmánkovice. 

 



 2 

5.2. Město Broumov zakoupilo zastřešené zastávky v hodnotě 120.000,- Kč (autobusové 

nádraží Broumov) a žádá o investiční příspěvek. ZO žádost projednali a navrhli oslovit 

dopravce, kteří v našem výběžku zajišťují linkovou dopravu o finanční příspěvek. ZO 

hlasovali o poskytnutí finančního příspěvku.  

PRO: 0 PROTI: 11  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy zamítli poskytnutí finančního příspěvku městu Broumov na městem 

zakoupené zastřešené zastávky. 

 

5.3. ZO byli informováni o zpevnění zadní cesty od Hloušků po Kašparovi, práce byly 

započaty těsně před vánocemi, na finální povrch cesty bude použit drobný štěrk. 

ZO vzali na vědomí. 

 

5.4. ZO projednali žádost o poskytnutí finančního příspěvku Občanskému sdružení- 

Sdružení zdrav. postižených Broumov. ZO navrhli příspěvek ve výši 1000,- Kč.   

PRO: 11 PROTI:0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy odsouhlasili poskytnutí finančního příspěvku Občanskému sdružení- Sdružení 

zdrav. Postižených Broumov ve výši 1000,- Kč.   

 

5.5. ZO byli seznámeni s cenou vodného a stočného pro rok 2014. Informace o cenách jsou 

zveřejněny na webových stránkách společnosti – www.vakna.cz. 

ZO vzali na vědomí. 

 

5.6.  Ředitelka MŠ Hejtmánkovice žádá o převod zůstatku tj. 14885,33 Kč z rezervního 

fondu, zůstatek bude použit na úhradu ztráty z roku 2010.  

PRO: 11 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy odsouhlasili převod zůstatku tj. 14885,33 Kč z rezervního fondu, zůstatek 

bude použit na úhradu ztráty z roku 2010.  

 

5.7. Ředitelka MŠ Hejtmánkovice žádá o navýšení provozních výdajů na rok 2013 

v celkové výši 16000,- Kč na zvýšené náklady na spotřebu plynu (topná sezóna v r. 2013 

byla až do května). 

PRO: 11 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy odsouhlasili navýšení rozpočtu o 16000,- Kč na rok 2013. 

 

5.8. Ředitelka MŠ Hejtmánkovice žádá o úhradu ztráty z roku 2010 ve výši 41026,43 Kč. 

ZO hlasovali o dorovnání ztráty. 

PRO: 10 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 1 

ZO 10 hlasy odsouhlasili dorovnání ztráty ve výši 41026,43 Kč z r. 2010. 

 

5.9. Obec oslovila Ing. Kateřinu Janákovou, zda by provedla účetní kontrolu příspěvkové 

organizace tj. MŠ. Paní Janáková souhlasí a zašle obci finanční rozpočet za případně 

provedenou kontrolu.  

ZO vzali na vědomí. 

 

5.10. ZO projednali podání žádosti na získání dotace z programu „Obnova a údržba 

venkovské zástavby a občanské vybavenosti – 14POV01. Z případně získané dotace bude 

hrazena oprava střechy MŠ Hejtmánkovice.   

PRO: 11 PROTI:0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy odsouhlasili podání žádosti na získání dotace z programu „Obnova a údržba 

venkovské zástavby a občanské vybavenosti – 14POV01. 

 

5.11. Starosta informoval ZO o uskutečněné kolaudaci stavby vodního díla 

„Hejtmánkovice, splašková kanalizace“. Kolaudace proběhla v úterý 17. 12. 2013.   

http://www.vakna.cz/


 3 

K poslednímu prosinci končí zkušební provoz a od 1. ledna 2014 již poběží „ ostrý 

provoz“. 

ZO vzali na vědomí. 

 

5.12. ZO projednávali pronájem vodní plochy ( Šolcárenský rybník ) a diskutovali o lepším 

využití rybníku do budoucna (odbahnění, chov a výlov ryb,..) . 

ZO vzali na vědomí. 

 

5.13. ZO projednali „výměnný obchod“ mezi obcí a městem Broumov. Obec by prodala 

tech. službám Zetor za Multicaru. Rozdíl ceny by technické služby obci doplatily. ZO 

hlasovali, zda uskutečnit prodej traktoru a koupi Multicary od techn. služeb Broumov.   

PRO: 0 PROTI:11   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy zamítli prodej traktoru ZETOR technickým službám Broumov za Multicaru, 

s tím, že by technické služby doplatily zbývající částku. 

 

5.14. Na traktor ZETOR byl vypracován znalecký posudek, stáří traktoru je 20 let, min. 

cena byla stanovena na 180.000,- Kč bez DPH. ZO navrhli, prodat traktor nejvyšší nabídce 

to znamená od 180.000,- Kč výše.  

PRO: 11 PROTI:0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy odsouhlasili prodat traktor ZETOR nejvyšší nabídce, minimální cena je 

stanovena na 180.000,- Kč bez DPH.  

   

5.15. ZO projednali výběr nejvýhodnější nabídky na dodávku traktorového návěsu.  

Výběrová komise doporučila pořízení traktorového návěsu od firmy Agro Konzulta 

Žamberk s.r.o. za 450.120,- Kč včetně DPH, nabídka byla vyhodnocena jako nejnižší.  

V pořadí druhá byla firma CARGO AUTO s.r.o., Rosice jejich nabídková cena byla 

470.690,- Kč s DPH. V pořadí třetí byla firma EHL, s.r.o., Lukavice jejich nabídková cena 

byla 479.160,- Kč s DPH.  

PRO: 11 PROTI:0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy odsouhlasili pořízení traktorového návěsu od firmy Agro Konzulta Žamberk 

s.r.o. za 450.120,- Kč včetně DPH. 

 

5.16. ZO byli, předloženy dvě cenové nabídky za vypracování projektové dokumentace, 

jedná se o stavbu chodníku od mostu u OÚ po Hospůdku k Bůnom. Ing. V. Nývlt 

PROKONSULT, Červený Kostelec nabízí vypracování dokumentace za 55000,- Kč a 

Hauckovi, s.r.o., Česká Skalice nabízí vypracování dokumentace za 99 704,- Kč vč. DPH. 

Vzhledem k uchazeči předpokládané ceně realizace 1mil. Kč ZO navrhuje odložit zadání 

projekt. dokumentace na neurčito. 

PRO: 0  PROTI: 11   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 11 hlasy zamítli vypracování projektové dokumentace a odložili vypracování PD a 

stavbu chodníku na neurčito. 

 

6. Diskuze  

 ZO byli informováni o nakládání s odpady (komunální, velkoobjemový a 

nebezpečný odpad). Obec v roce 2013 zaplatila cca 458000,- Kč.   

7. Závěr 

Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 19:00 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina. 

2) Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 7.1.2014            

Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 



 4 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

………………..................  …………………………….. 

                             Dana Seidlová    Josef Pol 

 

 

…………………………..  …………………………….. 

Starosta obce          Místostarosta obce 

                            Václav Harasevič                                     Jiří Rak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

USNESENÍ č.11/13/Z11 z  jednání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice 

    konaného dne 19. 12. 2013 

ZO volí: 

 Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi a 11 hlasy schváleni paní Dana Seidlová a 

pan Josef Pol. 

ZO schvaluje: 

1.Program zasedání. 

2.Volbu ověřovatelů zápisu. 

3.Zápis ZO č.10/13/Z10 ze dne 25.11.2013. 

 4.Rozpočtové opatření č. 10. k 31.12.2013 

 5.1.Přijetí finančního daru ve výši 10.000,- Kč od akciové spol. Veba Broumov. 

 Peněžitý dar bude převeden na účet SDH Hejtmánkovice a bude použit za účelem 

 financování požární ochrany. 

 5.4.Poskytnutí finančního příspěvku Občanskému sdružení - Sdružení zdrav. 

 postižených Broumov ve výši 1000,- Kč.   

 5.6.  MŠ Hejtmánkovice se schvaluje převod zůstatku tj. 14885,33 Kč z rezervního 

 fondu, zůstatek bude použit na úhradu ztráty z roku 2010.  

 5.7. MŠ Hejtmánkovice se schvaluje navýšení rozpočtu o 16000,- Kč na rok 2013. 

 Důvodem jsou zvýšené náklady na spotřebu plynu (topná sezóna v r. 2013 byla až 

 do května). 

 5.8. MŠ Hejtmánkovice se schvaluje dorovnání ztráty ve výši 41026,43 Kč z r. 

 2010. 

 5.10. Podání žádosti na získání dotace z programu „Obnova a údržba venkovské 

 zástavby a občanské vybavenosti – 14POV01. 

 5.14. Prodat traktor ZETOR nejvyšší nabídce, minimální cena je stanovena na 

 180.000,- Kč bez DPH.  

 5.15. Pořízení traktorového návěsu od firmy Agro Konzulta Žamberk s.r.o. za 

 450.120,- Kč včetně DPH. 

 

 ZO zamítá: 

 5.2. Poskytnutí finančního příspěvku městu Broumov na městem zakoupené 

 zastřešené zastávky. 

 5.13. Prodej traktoru ZETOR technickým službám Broumov za Multicaru, s tím, že 

 by technické služby doplatily zbývající částku. 

 5.16. Vypracování projektové dokumentace na stavbu chodníku. ZO odložili 

 vypracování PD a stavbu chodníku na neurčito. 

ZO bere na vědomí: 

 5.3. Zpevnění zadní cesty od Hloušků po Kašparovi, práce byly započaty těsně před 

 vánocemi, na finální povrch cesty bude použit drobný štěrk. 

 5.5.Cenu vodného a stočného pro rok 2014. Informace o cenách jsou zveřejněny  na 

 webových stránkách společnosti – www.vakna.cz. 

 5.9. Oslovení Ing. Kateřiny Janákové, ve věci účetní kontroly příspěvkové 

 organizace tj. MŠ Hejtmánkovice.  

 5.11. Kolaudaci stavby vodního díla „Hejtmánkovice, splašková kanalizace“. 

 Kolaudace proběhla v úterý 17. 12. 2013. K poslednímu prosinci končí zkušební 

 provoz a od 1. ledna 2014 již poběží „ ostrý provoz“. 

 5.12. Pronájem vodní plochy ( Šolcárenský rybník). 

  

 

…………………………..   

                       Starosta obce    

                 Václav Harasevič   

http://www.vakna.cz/

